PAGE
2

[image: image1.png]ANEE)

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ – 63
РЕШЕНИЕ
от 28.10.2022                                                                                                        № 620
г. Туапсе
О внесении изменений в решение Совета муниципального

 образования Туапсинский район от 24 декабря 2021 г. № 525

«О бюджете муниципального образования Туапсинский район

на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии  с  Бюджетным  кодексом  РФ, Федеральным законом     от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Туапсинский район, на основании решения Совета муниципального образования Туапсинский район от 28 октября 2016 г. № 513 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Туапсинский район» Совет муниципального образования Туапсинский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Туапсинский район от 24 декабря 2021 г. № 525 «О бюджете муниципального образования Туапсинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 решения изложить в новой редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Туапсинский район на 2022 год:

1) общий объем доходов  в сумме 2 959 066,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 3 160 109,3 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Туапсинский район на 1 января 2023 г. в сумме                                  33 600,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям муниципального образования Туапсинский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального образования Туапсинский район в сумме 201 043,2 тыс. рублей;

2) пункт 4 статьи 6 решения изложить в новой редакции:

«4. Утвердить в составе  ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования Туапсинский район на 2022 год:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 75 338,8 тыс. рублей;

2) резервный фонд администрации муниципального образования Туапсинский район на 2022 год в сумме 14 465,0 тыс. рублей.»;
3) приложения 2, 4, 6, 9, 12, 15 решения изложить в новой редакции согласно соответственно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета муниципального образования Туапсинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Туапсинский район по вопросам экономического развития, финансово-бюджетным отношениям и налогообложению, развитию финансового и фондового рынка, сельского хозяйства и лесопромышленного комплекса.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
Туапсинский район

                             С.Г. Сидоренко
Председатель Совета

муниципального образования

Туапсинский район
М.И. Ермолин